
Příloha  

usnesení vlády 

ze dne 24. května 2023 č. 379 

  

  

Změna Statutu Rady vlády pro informační společnost 

Čl. I 

Statut Rady vlády pro informační společnost, schválený usnesením vlády ze dne 17. srpna 2022 

č. 673, se mění takto: 

1. V článku 1 se slovo „řídícím“ nahrazuje slovem „řídicím“. 

2. V článku 2 odst. 1 písm. c) se zrušují slova „která je připravována Ministerstvem vnitra,“. 

3. V článku 2 odst. 1 se na konci písmene d) doplňuje text „vynakládání finančních 

prostředků musí být účelné, efektivní a hospodárné (§ 4 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole),“. 

4. V článku 2 odst. 1 písmeno e) zní:  

„e) sleduje výstupy výborů Rady a pracovních skupin Rady, zejména z hlediska jejich aktivit, a 

vydává opatření ke složení pracovních týmů v souvislosti s jejich řízením a činností,“. 

5. V článku 2 odst. 1 písm. j) se slova „Ministerstva vnitra“ nahrazují slovy „Digitální a 

informační agentury“. 

6. V článku 2 odst. 2 se písmeno c) zrušuje. 

Dosavadní písmena d) až l) se označují jako písmena c) až k). 

7. V článku 2 odst. 2 písm. c) se za slova „Česko a“ doplňují slova „schvaluje je, vyjadřuje 

se k proveditelnosti“. 

8. V článku 2 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno l), které 

zní: 

„l) podporuje sjednocování standardů a uživatelské přívětivosti digitálních služeb veřejné 

správy.“. 

9. V článku 3 odst. 2 se slova „místopředseda vlády pro digitalizaci“ nahrazují slovy „člen 

vlády pověřený vládou“. 

10. V článku 3 odst. 3 se slova „náměstek ministra“ nahrazují slovy „zástupce Ministerstva“.  

11. V článku 3 odst. 3 se za písmeno c) vkládají nová písmena d) a e), která znějí: 



„d) zástupce Ministerstva financí, 

e) náměstek člena vlády pověřeného řízením Legislativní rady vlády,“. 

Dosavadní písmena d) až h) se označují jako písmena f) až j). 

12. V článku 3 odst. 3 písm. f) se slova „náměstek ředitele“ nahrazují slovem „zástupce“. 

13. V článku 3 odst. 3 písm. g) se slova „na úrovni náměstka“ zrušují. 

14. V článku 3 odst. 3 písm. h) se slovo „zástupce“ nahrazují slovy „vedoucí zaměstnanec 

nebo představený“. 

15. V článku 3 odst. 3 se za písmeno h) vkládá nové písmeno i), které zní: 

„i) zástupce Digitální a informační agentury,“. 

Dosavadní písmena i) a j) se označují jako písmena j) a k). 

16. V článku 3 odst. 4 písm. a) se slovo „náměstci“ nahrazuje slovem „zástupci“. 

17. V článku 3 odst. 4 písm. b) se slova „na úrovni ředitele sekce nebo místopředsedy,“ 

zrušují. 

18. V článku 3 odst. 4 písm. c) se slova „Ministerstva vnitra“ nahrazují slovy „Digitální 

a informační agentury“. 

19. V článku 3 odst. 4 písmeno d) zní: 

„d) vedoucí zaměstnanec nebo představený Digitální a informační agentury zodpovědný za 

správu a provoz základních registrů,“. 

20. V článku 3 odst. 4 písm. e) se za slovo „výborů“ vkládá slovo „Rady“. 

21. V článku 3 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 

„(5) Zástupcem ministerstva nebo jiného ústředního orgánu státní správy podle odstavců 3 a 4 je 

vrchní ředitel sekce, náměstek nebo osoba stojící v čele úřadu nebo její zástupce. Zástupcem 

ostatních organizací je ten, koho tato organizace jako zástupce určí.“. 

Dosavadní odstavce 5 až 10 se označují jako odstavce 6 až 11. 

22. V článku 3 odst. 6 písm. a) se slova „jmenováním do funkce místopředsedy vlády pro 

digitalizaci“ nahrazují slovy „pověřením vládou“. 

23. V článku 3 odst. 6 písmeno c) zní:  

„c) v případě členů podle odstavce 3 písm. h) a odstavce 4 písm. i) a j) jmenováním předsedou 

Rady,“. 



24. V článku 3 odst. 7 písm. a) se slova „ukončením výkonu funkce místopředsedy vlády pro 

digitalizaci “ nahrazují slovy „odvoláním vládou nebo ukončením výkonu funkce člena 

vlády“. 

25. V článku 3 odst. 7 písm. b) se slova „4 písm. c), d) a e)“ nahrazují slovy „3 písm. h) a 

odstavce 4 písm. c) a d)“. 

26. V článku 3 odst. 7 písmeno c) zní:  

„c) v případě členů podle odstavce 3 písm. h) a odstavce 4 písm. i) a j) odvoláním předsedou 

Rady,“. 

27. V článku 3 odst. 7 se na konci písmene e) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno 

f), které zní: 

„f) úmrtím“. 

28. V článku 3 odst. 8 písm. c) se slova „Předseda, místopředseda  nebo člen“ nahrazují 

slovem „Člen,“ za slovo „orgánech“ se vkládají slova „s výjimkou Předsednictva“ a slova 

„z pozice náměstka, místopředsedy nebo ředitele sekce“ se zrušují. 

29. V článku 4 odst. 3 písm. f) se slova „ke schválení plán práce Rady a“ zrušují. 

30. V článku 4 odst. 3 písm. h) se za slovo „skupin“ vkládají slova „a výborů“. 

31. V článku 4 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno p), které 

zní:  

 „p) předkládá Předsednictvu ke schválení plán práce Rady.“.“. 

32. V článku 5 odst. 2 se text „7 a 8“ nahrazuje číslem „9“.  

33. V článku 5 odst. 3 písm. b) se slovo „Radě“ nahrazuje slovy “předsedovi Rady”. 

34. V článku 5 odst. 4 se za slova „Tajemník Rady“ vkládají slova „a jím určení zástupci 

sekretariátu“. 

35. V článku 5 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„(5) Předsedové výborů se mohou účastnit jednání Předsednictva Rady jako stálí hosté. Účastní-

li se jednání, mají stejné postavení jako členové Předsednictva, nemají však právo hlasovat.“. 

36. V článku 7 odstavec 1 zní: 

„(1) Rada zřizuje 5 výborů, kterými jsou 

a) Výbor pro Česko v digitální Evropě,  

b) Výbor pro Informační koncepci České republiky,  



c) Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost,  

d) Výbor pro digitální vzdělávání, 

e) Výbor pro horizontální spolupráci.“. 

37. V článku 7 odst. 2 se na konci textu věty druhé doplňují slova „nebo zástupci těch 

ústředních orgánů státní správy, které v pracovní skupině nemají zastoupení“. 

38. V článku 7 odst. 3 se slova „a Předsednictvo“ nahrazují slovy „nebo Předsednictvo Rady“. 

39. V článku 7 odst. 5 písm. c) se za slovo „Rady“ vkládá slovo „o“. 

40. V článku 10 odst. 2 se slova „Úřadu vlády“ nahrazují slovy „zajištěných Úřadem vlády“. 

41. V článku 11 odst. 4 se za větu první vkládá věta „ Pokud se výbory nebo pracovní skupiny 

rozhodnou vytvořit si statut, nesmí být v rozporu s tímto statutem.“. 

42. V článku 12 se odstavce 3 a 4 zrušují. 

 


